
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2009 Ausgegeben am 9. Oktober 2009 Teil II 

329. Verordnung: Aufteilungsschlüssel in der Krankenversicherung der Pensionist/inn/en 

329. Verordnung des Bundesministers für Gesundheit über den Aufteilungsschlüssel in 
der Krankenversicherung der Pensionist/inn/en 

Auf Grund des § 73 Abs. 5 des Allgemeinen Sozialversicherungsgesetzes, BGBl. Nr. 189/1955, 
zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 84/2009, wird verordnet: 

Für das Kalenderjahr 2008 wird für die Aufteilung der Beiträge in der Krankenversicherung der 
Pensionist/inn/en (Rentner/innen) auf die Krankenversicherungsträger folgender endgültiger 
Aufteilungsschlüssel festgesetzt: 
Wiener Gebietskrankenkasse                                                                23,42409 
Niederösterreichische Gebietskrankenkasse                                           21,19263 
Burgenländische Gebietskrankenkasse                                                   3,68463 
Oberösterreichische Gebietskrankenkasse                                              16,10541 
Steiermärkische Gebietskrankenkasse                                                    12,64764 
Kärntner Gebietskrankenkasse                                                                 6,29936 
Salzburger Gebietskrankenkasse                                                               5,34317 
Tiroler Gebietskrankenkasse                                                                      6,17683 
Vorarlberger Gebietskrankenkasse                                                            3,65542 
Betriebskrankenkasse Austria Tabak                                                         0,16668 
Betriebskrankenkasse der Wiener Verkehrsbetriebe                                  0,00462 
Betriebskrankenkasse Mondi                                                                   0,07960 
Betriebskrankenkasse voestalpine Bahnsysteme                                        0,58096 
Betriebskrankenkasse Zeltweg                                                                  0,11477 
Betriebskrankenkasse Kapfenberg                                                             0,45841 
Versicherungsanstalt für Eisenbahnen und Bergbau                                   0,06578 

Stöger 




	BUNDESGESETZBLATT

		2017-11-27T20:05:02+0100
	serialNumber=1026761,CN=Bundeskanzleramt,C=AT
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




